Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 84/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo e
ao Presidente do Hospital Santa Casa
de Misericórdia de Santa Bárbara
estudos para instalação de cobertura
protetora na entrada do hospital na área
de ortopedia;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por pacientes que utilizam o
Hospital Santa Bárbara solicitando a intermediação deste vereador junto a
Administração e ao Presidente do Hospital Santa Bárbara para que verifique a
possibilidade de instalação de uma cobertura protetora maior para sol e chuva em
frente à área da ortopedia na Rua Alice Aranha de Oliveira;

CONSIDERANDO que, muitas vezes esses pacientes chegam cedo ao

local, por virem de transporte público, e acabam chegando antes da abertura do local
e aguardam no sol ou chuva;

CONSIDERANDO que, uma cobertura maior traria mais comodidade aos

pacientes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo e ao Presidente do
Hospital Santa Casa de Misericórdia de Santa Barbara, através do seu responsável Sr.
Aparecido Donizetti Leite para que estude a possibilidade de instalação de uma
cobertura maior na entrada da área da ortopedia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 25 de janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-